1

平成26年７月23日

各 位

会 社 名 鴻 池 運 輸 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 鴻 池 忠 彦

（コード番号：9025 東証第一部）

問 合 せ 先 広報・ＩＲ室長 藤 原  治

TEL： 03-6834-1690

（開示事項の追加ならびに変更）

九州産交運輸株式会社の会社分割後会社概要の決定ならびに取得価額の変更に関するお知らせ

当社は、平成26年３月19日付「九州産交運輸株式会社の全株式取得に関する株式売買契約書締結のお知ら

せ」ならびに平成26年５月１日付「（開示事項の追加ならびに経過報告）九州産交運輸株式会社の全株式取得

完了及び開示事項の一部追加について」で公表いたしましたとおり、平成 26 年５月１日付で九州産交運輸株

式会社の全株式を取得し、同社を子会社化しております。

同社の取得に先立ち、同社は特別積み合わせ貨物運送事業を会社分割によって分離し、親会社であるトール

エクスプレスジャパン株式会社に継承されましたが、今般、未定であった会社分割後の同社の概要が決定し、

その結果、概算で公表しておりました同社株式の取得価額が変更となりましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

１．九州産交運輸株式会社（会社分割後）の概要

（１） 名 称 九州産交運輸株式会社（非上場）

（２） 所 在 地 熊本市南区流通団地二丁目20番３

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 荒川 泰治

（４） 事 業 内 容 貨物自動車運送事業、貨物利用運送事業(鉄道・航空)、倉庫業、通関業等

（５） 資 本 金 ９億円

（６） 設 立 年 月 日 昭和53年９月18日

（７） 分割後の当該会社の財務状態

基 準 日 平成26年４月30日（会社分割後貸借対照表）

 純 資 産 1,392百万円

 総 資 産 3,032百万円

２．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

  （変更部分は下線部で表示しております。）

【変更前】

（１） 異動前の所有株式数 ０株（議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数 46,000,000株（議決権所有割合：100.0％）

（３）

取 得 価 額

株式の対価の額 1,800百万円

アドバイザリー費用等 48百万円（概算額）

合計 1,848百万円（概算額）

（４） 異動後の所有株式数 46,000,000株（議決権所有割合：100.0％）

2

【変更後】

（１） 異動前の所有株式数 ０株（議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数 46,000,000株（議決権所有割合：100.0％）

（３）

取 得 価 額

株式の対価の額 2,006百万円

アドバイザリー費用等 51百万円（概算額）

合計 2,057百万円（概算額）

（４） 異動後の所有株式数 46,000,000株（議決権所有割合：100.0％）

３．変更理由

 トールエクスプレスジャパン株式会社と当社との間で締結した株式売買契約書において、上記変更前取得価

額は基準日である平成 26 年４月 30 日における九州産交運輸株式会社の会社分割後の運転資本等の増減分を

トールエクスプレスジャパン株式会社と当社間で清算する旨が定められております。今般、会社分割後の九州

産交運輸株式会社の現預金の増加等により、当該約定に基づき差額を調整するため、当社がトールエクスプレ

スジャパン株式会社に206百万円を支払うこととなり、最終的な株式の対価の額は2,006百万円となりました。

４．連結業績への影響

 当該変更による当期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上